ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» октября 2021 г. № 829-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 601-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 601-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областного государственного бюджетного

учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства

Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного

министерству сельского хозяйства Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по общеотраслевым должностям

руководителей, специалистов и служащих»:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

2

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Минимальный
размер оклада
(должностного

оклада) (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей специалистов и служащих первого уровня

1 квалификационный

уровень
секретарь 15535

ПКГ должностей специалистов и служащих второго уровня

4 квалификационный

уровень
механик 16315

ПКГ должностей специалистов и служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

экономист, экономист по

бухгалтерскому учету и анализу

хозяйственной деятельности,

экономист по финансовой работе,

специалист по кадрам, юрисконсульт,

инженер-программист (программист)

18026

2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

18650

3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

19284

4 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

19908

5 квалификационный

уровень

главные специалисты: в отделах,

лабораториях
23631

ПКГ должностей специалистов и служащих четвертого уровня

1 квалификационный

уровень

начальник планово-экономического

отдела
24255

»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов работников Учреждения,

3

осуществляющих деятельность по общеотраслевым должностям

руководителей, специалистов и служащих, не включенных в ПКГ:

Перечень должностей
Минимальный размер

оклада (рублей)

1 2

специалист по охране труда 16014

заместитель начальника планово-экономического отдела 21473

начальник транспортного отдела 24255 »;

- в разделе 3 «Порядок и условия оплаты труда работников

сельского хозяйства»:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников сельского хозяйства:

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Минимальный
размер оклада
(должностного

оклада) (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей работников сельского хозяйства второго уровня

1 квалификационный

уровень
ветеринарный фельдшер 16921

ПКГ должностей работников сельского хозяйства третьего уровня

1 квалификационный

уровень
ветеринарный врач 17489

2 квалификационный

уровень

специалисты II категории: ветеринарный

врач
18123

3 квалификационный

уровень

специалисты I категории: ветеринарный

врач
18748

4 квалификационный

уровень
ведущий ветеринарный врач 19551

ПКГ должностей работников сельского хозяйства четвертого уровня

4

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Минимальный
размер оклада
(должностного

оклада) (рублей)

1 2 3

1 квалификационный

уровень

заведующий ветеринарным участком,

заведующий ветеринарной аптекой
21147

»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Минимальные размеры окладов работников сельского

хозяйства, не включенных в ПКГ:

Перечень должностей
Минимальный размер

оклада (рублей)

1 2

лаборант ветеринарной лаборатории 16921

заведующий дезинфекционным отрядом, заведующий

отделом ветеринарной сертификации, заведующий

передвижным лабораторным комплексом, заведующий

лабораторией ветеринарно-санитарной экспертизы

21147

заместитель начальника отдела государственного

ветеринарного контроля, заместитель начальника

ветеринарного участка

21473

начальник отдела лечебно-профилактической работы,

начальник отдела государственного ветеринарного

контроля, начальник ветеринарного участка

24255
»;

- раздел 4 «Порядок и условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих» изложить

в следующей редакции:

«4. Порядок и условия оплаты труда работников,
осуществляющих деятельность по профессиям рабочих

4.1. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе

отнесения к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

5

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по
профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий
рабочих, руб.

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 12234 14259

2 квалификационный уровень 12968 16023

3 квалификационный уровень X 16999

4 квалификационный уровень X 18019

- по которым предусмотрено присвоение квалификационных

разрядов устанавливаются в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

12234 12748 13895 14259 15557 16023 16504 16999

4.2. С учетом условий труда работникам, осуществляющим

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, устанавливаются

выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 7

настоящего Примерного положения.

4.3. В целях поощрения за выполненную работу работникам,

осуществляющим деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих,

устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные

разделом 8 настоящего Примерного положения.».

6

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 августа 2021 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев